
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 402/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να προβεί σε κάθε ένδικο μέσο με σκοπό την αποκατάσταση σφαλμάτων στο κτηματολόγιο 
του αγροκτήματος Μαΐστρου της Π.Ε Έβρου εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή τους με την 
διαδικασία της διόρθωσης προδήλου σφάλματος. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/144840/2647/10-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 402: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 142485/2951/3-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
1. το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. το άρθρο 13 του ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. το υπ΄αριθμ. Πρωτ. ΔΔ 345/22-1-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας 
4. την υπ΄αριθμ 408/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
5. το γεγονός ότι στα πλαίσια της διαδικασίας καταγραφής και αποτύπωσης του μητρώου της 
ακίνητης περιουσίας της ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου διαπιστώθηκαν σφάλματα που εμφιλοχώρησαν κατά την 
κτηματογράφηση. Μεταξύ των άλλων διαπιστώθηκαν διάφορα σφάλματα στις εγγραφές των ΚΑΕΚ 
110031835006/0/0 και 110031835012/0/0 που αφορούν είτε στο όνομα, είτε στα κτίσματα ,είτε στον 
τίτλο κτήσης. Τα ΚΑΕΚ αυτά αντιστοιχούν στα με αριθμούς 202, 206,207,208 και 203 τεμάχια του 
αγροκτήματος Μαΐστρου της Ο.Δ.1932, τα οποία είναι νομίμως μεταγεγραμμένα στο 
Υποθηκοφυλακείο Αλεξανδρούπολης στην μερίδα του τότε Νομαρχιακού Διαμερίσματος -Έβρου και 
ήδη ΠΑΜΘ (υπ΄αριθμ. Πρωτ. 540/15-6-2021 Πιστοποιητικό μεταγραφής) 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τον ορισμό δικηγόρου της ΠΑΜΘ /ΠΕ Έβρου και συγκεκριμένα την κα ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
Δικηγόρο με έμμισθη εντολή της ΠΑΜΘ για να προβεί σε κάθε ένδικο μέσο με σκοπό την διόρθωση 
των σφαλμάτων, σε συνεργασία με τοπογράφο μηχανικό της ΔΑΟΚ και συγκεκριμένα τον κ. 
ΧΑΤΖΗΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ Προϊστάμενο του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου, ήτοι υποβολή αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος ή/και σε κατάθεσης σχετικής αγωγής εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή 
τους με την διαδικασία της διόρθωσης προδήλου σφάλματος  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

ΑΔΑ: 9ΘΜ37ΛΒ-ΒΜ1



Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου με έμμισθη εντολή της 

ΠΑΜΘ για να προβεί σε κάθε ένδικο μέσο με σκοπό την διόρθωση των σφαλμάτων, σε συνεργασία με 
τοπογράφο μηχανικό της ΔΑΟΚ και συγκεκριμένα τον κ. ΧΑΤΖΗΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου, ήτοι υποβολή αίτησης διόρθωσης προδήλου σφάλματος ή/και σε κατάθεσης 
σχετικής αγωγής εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή τους με την διαδικασία της διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  402/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΜ37ΛΒ-ΒΜ1


		2024-05-23T11:48:56+0300
	Athens




